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FICHA TÉCNICA
Oregano bolsa 500 g
Código: 8157
Código EAN: 8427754081574

1. DESCRIPCIÓN PRODUCTO

Planta de aroma y sabor penetrante de la especie botánica Origanum Vulgare, combina bien con tomates, berenje-
nas, calabacines, pizzas y pastas. Se suele usar seco.

2. INGREDIENTES

Orégano Hoja 100 %. -SIN GLUTEN-

3. CONSERVACIÓN

Mantener el producto en un lugar seco y fresco, entre 15º y 20º C. No exponer directamente a los rayos solares. 
Mantener alejado de productos que desprendan fuertes olores.

4. LEGISLACIÓN APLICABLE

Este producto cumple con la legislación europea vigente y con los reglamentos relativos a la seguridad y calidad 
alimentaria, incluidos los relativos a pesticidas y metales pesados.

5. VIDA ÚTIL PRIMARIA

Consumo preferente: 36 meses desde fecha de recolección/ fabricación siempre que se mantenga el producto en 
su envase original cerrado y siguiendo las indicaciones de conservación dadas.

6. ANÁLISIS FISICO/QUIMICO

Humedad 12 % máx
Cenizas totales 16 % máx
Cenizas insolubles en CLH 2 % máx
Extrácto etéreo 5 - 6 % máx
Fibra bruta 25 % máx
Nitrógeno -
Esencia 0.5 % máx
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7. ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO

CLOSTRIDIUM SULFITOREDUCTORES <103 ufc/g
ESCHERICHIA COLI ≤100 ufc/g
SALMONELLA Ausencia en 25g
LISTERIA MONOCYTOGENES ≤100 ufc/g

 

8. ANÁLISIS CONTAMINANTES

OCRATOXINA A -
AFLATOXINAS B1 -
AFLATOXINAS B1+B2+G1+G2 -
HAP’S ≤50 ppm
BENZOAPIRENO ≤10 ppm
PIRROLICINA ≤1000 ppm
PLOMO -
CADMIO -
OXIDO DE ETILENO -

9. INFORMACIÓN ALÉRGENOS/ OMG/ CELIACOS/IRRADIACION

ALÉRGENOS:
SI NO

Cereales que contengan glúten x
Crustáceos y productos derivados x
Huevos y productos derivados x
Pescado y productos derivados x
Cacahuetes y productos derivados x
Soja y productos a base de soja (excepto aceite soja) x
Leche y sus derivados (incl. lactosa) x
Frutos de cáscara x
Apio y productos derivados x
Mostaza y productos derivados x
Granos de sésamo y derivados x
Anhídrido sulfuroso y sulfitos x
Altramuces y productos a base de altramuces x
Moluscos y productos a base de moluscos x

OMG: Este producto no entra dentro del ámbito de aplicación de los Reglamentos (CE) 1829/2003 (alimentos y 
piensos OMG) Y (CE) 1830/2003. Es decir, no contiene ni está compuesto por OMG. Por tanto, no está sujeto a los 
requisitos específicos en materia de etiquetado establecido en el citado reglamento.
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10. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Valores medios por 100g
Valor energético 1110 kJ / 265 Kcal 
Proteínas 9.0 g
Hidratos de carbono 68.90 g
de los cuales azúcares 4.1 g
Grasas 4.3 g
de las cuales saturadas 1.6 g
Fibra alimentaria 42.50 g
Sal 0.0 g


